
 
 
 
 
 
 
 

V ý r o č n í    z p r á v a 

==================== 
 
 

za rok 2006 
 
 
 
 
 

Městské nemocnice, a.s. 
 

Dvůr Králové nad Labem 
 



Základní údaje o společnosti 

 

 

Obchodní jméno: Městská nemocnice, a.s. 

 

Sídlo: 544 01  Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504, okres Trutnov 

           

Identifika ční číslo: 25262238 

 

Právní forma: Akciová společnost 

 

Rok vzniku: Akciová společnost vznikla l. ledna l997 jako právní nástupce příspěv-
kové organizace Nemocnice Dvůr Králové nad. Labem 

Den zápisu do obchodního rejstříku je l.leden l997. 

 

Předmět podnikání společnosti: 

Poskytování zdravotnických služeb 

 

 

 

 

Představenstvo: 

Předseda:             Ing. Miroslav Vávra, CSc. 

Místopředseda :   Ing. Rostislav Všetečka 

                   Ing. Jiří Rain  

                   Daniel Lukeš 

        MUDr. Miroslav Śvabl 

 

Dozorčí rada: 

Předseda: Mgr. Petr Vojtěch 

Členové: Vladimír Hrádek 

                Ing. Josef Weyman 

 

 

 



Schéma řízení společnosti 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PROVOZNĚ 
TECHNICKÝ ÚSEK 

 

EKONOMICKÝ ÚSEK 
 

ODBORNÁ 
PRACOVIŠTĚ 

 

PŘEDSTAVENSTVO 
    Ing. M. Vávra, CSc 
     Ing. R. Všetečka 
       Daniel Lukeš 
     MUDr. M. Švábl 

Ing. Jiří Rain 
 

ŘEDITEL A.S. 
Ing. Miroslav Vávra, CSc. 

 

DOZORČÍ RADA 
Mgr. P. Vojtěch 

 
Vladimír Hrádek 

Ing. Josef Weyman 
 

VALNÁ HROMADA 



Zhodnocení vývoje společnosti v roce 2006 a porovnání s předcházejícími lety 
 

Akciová společnost si  pro rok 2006 stanovila za cíl zvýšení tržeb za provede-
né zdravotnické výkony min. o 3 % v závislosti na dohodách se zdravotními pojiš-
ťovnami. Dalším cílem bylo navýšení mezd o 3,5% a nákup nových přístrojů, který 
by umožnil zavádění nových metod a tím i zlepšení péče o pacienty.  

Stanovené cíle byly splněny. 
 

vývoj základních ekonomických ukazatelů v roce 2002 – 2006 v tisících Kč: 
 
 2002 2003 2004 2005 2006        
 
Tržby za zdrav. výk. 79 464   81 371 83 710 88 775 91 604 
 
Výnosy celkem           83 224 85 185 87 518 92 803 95 548 
 
Náklady celkem             83 176 97 656 89 296 93 472    96 665  
 
Zisk po zdanění 48 -12 471 -1 778 -667  -1 117  
 
Přidaná hodnota 47 894 48 177 49 545 54 165 56 414 
 
 
Hospodářské výsledky roku 2006 byly ovlivněny následujícími vlivy: 

- zvýšením mezd zaměstnanců 
- zaúčtování odložené daně 
- dopad DPH  
- náklady na certifikaci ISO – poměr dle  časového  rozlišení 

 
Informace o skutečnostech, které nastaly až po konci rozvahového dne: 
 
nenastaly 
 
Hlavní směry rozvoje společnosti v dalším období:              
 
 
Cíle společnosti pro následující období vyplývají z úrovně naplnění záměrů a cílů 
formulovaných pro rok 2006 a dosaženého stupně rozvoje v letech předchozích. Jako 
zcela zásadní a ve svém důsledku existenční změna je bezesporu začlenění společnos-
ti do sítě lůžkových zařízení Královéhradeckého kraje, poskytujících akutní zdravotní 
péči, a to v nezměněné struktuře. Zařazení společnosti do Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje mělo kromě jiného významný dopad do zklidnění celkové 
atmosféry mezi zaměstnanci nemocnice. Souvisejícím a neméně důležitým momen-
tem bylo zahájení a úspěšný průběh rekonstrukce stravovacího zařízení, jehož stav byl  
konkrétní hrozbou ukončení činnosti pro neplnění hygienických předpisů. Naplnění 
uvedených cílů roce 2006 otvírá prostor pro další rozvoj společnosti a umožňuje sou-
středit se na oblast řízení a zvyšování kvality poskytovaných služeb a zároveň úrovně 
komplexních výsledků společnosti. Hlavní cíle pro následující období lze charakteri-
zovat v následujících bodech : 





















































 


